PAGE
1

Протокол № 3

Внеочередного общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества ''Технико-коммерческий центр ТЭКОМ''

г. Великий Новгород                                                                       24 октября 2003 года

Место проведения собрания:

Актовый зал ОАО ''ТЭКОМ'' по адресу: г. Великий Новгород, ул. Славная, дом 32/23.

Время регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

Начало: 10 часов 00 минут.

Окончание: 10 часов 45 минут.

Время открытия собрания: 11 часов 00 минут.

Время закрытия собрания: 11 часов 30 минут.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 4359
Число голосов, которыми обладали лица, принимающие  участие в общем собрании акционеров, по вопросу повестки дня собрания: 3298
Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель собрания – С.Г. Петров

Секретарь собрания – Г.П. Григорьева

Повестка дня:

1. О внесении дополнений в Устав ОАО ''ТЭКОМ''.

Председатель открыл собрание акционеров, сообщил, что кворум для ведения собрания имеется.

По вопросу повестки дня выступила Куриленко Н.Е. сообщив собранию об Уведомлении ФКЦБ РФ о приостановке рассмотрения заявления  о регистрации выпуска ценных бумаг ОАО ''ТЭКОМ'' в связи с необходимостью внесения изменений (дополнений) в документы на государственную регистрацию и предложила внести следующие дополнения в устав общества:

ДОПОЛНЕНИЯ в устав (в новой редакции от 22.11.02 г.)

Открытого акционерного общества ''Технико-коммерческий центр ТЭКОМ''
зарегистрированного отделом государственной регистрации субъектов предпринимательской деятельности и лицензирования комитета по управлению муниципальным имуществом г. Новгорода, № 134 от 05.12.1994 года.

1. Раздел 5 устава акционерного общества: Права и обязанности акционеров,
 дополнить пунктами в следующей редакции:

 5.5. Владелец привилегированной акции имеет право принимать участие в общем собрании акционеров. Акционеры – владельцы привилегированных акций общества не имеют права голоса на общем собрании акционеров, если иное не установлено Федеральным законом ''Об акционерных обществах''.

5.6. Акционеры – владельцы привилегированных акций участвуют в общем собрании акционеров с правом голоса при решении вопросов о реорганизации и ликвидации общества.

Акционеры – владельцы привилегированных акций определенного типа приобретают право голоса при решении на общем собрании акционеров вопросов о внесении изменений и дополнений в устав общества, ограничивающих права акционеров – владельцев привилегированных акций этого типа, включая случаи определения или увеличения размера дивиденда и (или)  определения или увеличения ликвидационной стоимости, выплачиваемых по привилегированным акциям предыдущей очереди, а также предоставления акционерам – владельцам привилегированных акций иного типа преимуществ в очередности выплаты дивиденда и (или) ликвидационной стоимости акций. Решение о внесении таких изменений и дополнений считается принятым, если за него отдано не менее чем три четверти голосов акционеров – владельцев голосующих акций, принимающих участие в общем собрании акционеров, за исключением голосов акционеров – владельцев привилегированных акций, права по которым ограничиваются, и три четверти голосов всех акционеров владельцев привилегированных акций каждого типа, права по которым ограничиваются, если для принятия такого решения уставом общества не установлено большее число голосов акционеров.

5.7. Владелец привилегированной акции имеет первоочередное право по сравнению с владельцами обыкновенных акций в получении:

· начисленных, но невыплаченных дивидендов при ликвидации общества;

· доли стоимости имущества общества (ликвидационной стоимости), оставшегося после его ликвидации, если ликвидационная стоимость привилегированных акций определена уставом.

5.8. Размер годового дивиденда на одну привилегированную акцию типа ''А''      определяется следующим образом:

10 % чистой прибыли общества за отчетный финансовый год делится на количество размещенных привилегированных акций этого типа.

5.9. Ликвидационная стоимость одной привилегированной акции типа ''А'' составляет 100 % номинальной стоимости этой акции.

Других предложений не поступило.

Постановили:

Принять и утвердить предложенные дополнения к уставу ОАО ''ТЭКОМ''.

Голосовали:
''За'' - 3298 голосов.

''Против'' – 0 голосов.

''Воздержался'' – 0 голосов.

Председательствующий объявил внеочередное общее собрание акционеров закрытым.

Председатель собрания:                                                С.Г. Петров

Секретарь собрания:                                                       Г.П. Григорьева